
1 

Dodatek č. 2 k PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

k rámcové dohodě č. S-6131/DOP/2019 uzavřené dne 13.02.2020 na projektové práce staveb pozemních 
komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru 

 

mezi 

 

objednatelem:                          Středočeský kraj 
se sídlem:                                Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                          Ing. Robertem Pechou, radním pro oblast investic, majetku  

                                                a rozvoje datové infrastruktury kraje   

IČO: 70891095                       DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení:                   PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu                            
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:            Ing. Robert Pecha, radní pro oblast investic, majetku a rozvoje  

                                               datové infrastruktury kraje 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:          Ing. Aleš Čermák, ředitel Krajské správy a údržby 

silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

 

zhotovitelem: Společností APIS/ PGP/Pontex – RD projekty Středočeský kraj  
zastoupená společností Pontex, spol. s r.o. 

se sídlem Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Praha 2, č.ú.:  

IČO: 40763439   DIČ: CZ40763439 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedený 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994 

(správce společnosti) 
 

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
se sídlem v Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 – Michle, IČO: 61853267, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260 

(společník) 
 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

se sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54, IČO: 45272387, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434 

(společník) 
 



2 

Zastoupená správcem, společností Pontex, spol. s r.o. na základě Dodatku č. 3 ke Smlouvě o 
sdružení ve společnosti, viz příloha č. 1 tohoto dodatku. 
 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

Objednatel a zhotovitel se dnešního dne, měsíce a roku dohodli na následujícím Dodatku č. 2 

k Prováděcí smlouvě č. S-8046/DOP/2020 ze dne 20.11.2020 (dále jen „smlouva“) na akci „II/105 

Kamenný Přívoz, mosty ev.č. 105-008 a 105-009 přes řeku Sázavu v obci Kamenný Přívoz“ 
– PD, Opakování, kterým se upravuje článek II. Cena za dílo a článek III. Doba a místo plnění.  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1. Důvody pro uzavření dodatku jsou následující: 
a. Vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, na jehož základě je nutné pro 

povolení záměru dle stavebního zákona zajistit hodnocení dle §67 zákona o ochraně 
přírody a krajiny a vyjádření Středočeského kraje, na jehož základě je nutné pro 
povolení záměru dle stavebního zákona zajistit hodnocení dle §45i zákona o 
ochraně přírody a krajiny. Bez těchto podkladů není možné získat souhlasné 
vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Středočeského 
kraje.  

b. Při místním šetření při jednání s vlastníkem pozemku parc. č. 410 bylo zjištěno, že 
opěrná zeď na hranici silničního pozemku silnice II/105 a pozemku parc. č. 410 
v k. ú. Kamenný Přívoz vykazuje významné závady. Opěrná zeď nese těleso silnice 
II/105. Neprodleně byla zajištěna mimořádná prohlídka opěrné zdi, ze které 
vyplynul havarijní stavební stav, přičemž stavební práce by vedly nepochybně ke 

kolapsu zdi. Stavební úprava opěrné zdi je tímto dodatkem doplněna do přípravy 
stavby.  

c. Při místním šetření při jednání s vlastníkem pozemku parc. č. 410 vlastník 
upozornil na špatný stav skalního svahu na hranici silničního pozemku silnice 
II/105 a pozemku parc. č. 408 v k. ú. Kamenný Přívoz. Na základě požadavku 
Objednatele je do předmětu smlouvy doplněno posouzení skalního svahu a zídky 
na něm.  

2. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle odst. 1 tohoto článku zajistí zhotovitel.  

 

 

Článek II. 
Cena za dílo 

 

1. Smluvní strany se dohodly na zrušení článku II., odst. 1. b)  a c) a odstavec Cena celkem, 

které jsou nahrazeny následujícím zněním:  

b) Dokumentace pro společné povolení 
bez DPH: 1 639 500,- Kč 



3 

DPH: 344 295,- Kč 

Včetně DPH: 1 983 795,- Kč 

 

c) Projektové dokumentace pro provedení stavby  

bez DPH: 600 000,- Kč 

DPH: 126 000,- Kč 

Včetně DPH: 726 000,- Kč 

 

Cena celkem: 

bez DPH: 4 352 250,- Kč 

DPH: 913 972,50 Kč 

Včetně DPH: 5 266 222,50 Kč 

 

 

Článek III. 

Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě článku III., odst. 1. b) následovně: 

Ruší se specifikace etapy: Podání kompletní žádosti o vydání společného povolení – do 3 měsíců 
od vydání čistopisu DUSP a nahrazuje se bodem Podání kompletní žádosti o společného povolení 
– do 1 měsíce od vydání kladného vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství Krajského 
úřadu Středočeského kraje k DUSP. 

Doplňuje se bod specifikace: Doložení hodnocení vlivu záměru na životní prostředí podle §67 
zákona č. 114/1992 Sb. v aktuálním znění a hodnocení vlivu záměru na evropsky významné 
lokality a ptačí oblasti podle §45i zákona č. 114/1992 Sb. v aktuálním znění odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Středočeského kraje k vyjádření - nejpozději do 7 měsíců 
od účinnosti dodatku č. 2. 

 

Doplňuje se bod specifikace: Mimořádná prohlídka opěrné zdi na hranici pozemku parc. č. 410 
v k.ú. Kamenný Přívoz - nejpozději do 14 dnů od účinnosti tohoto dodatku.  

Doplňuje se bod specifikace: Doplnění DUSP nejpozději do 1 měsíce od účinnosti tohoto dodatku. 

Doplňuje se bod specifikace: Posouzení horninového svahu a zídky na hranici pozemku parc. č. 
408 Kamenný Přívoz - nejpozději do 2 měsíců od účinnosti tohoto dodatku. 
 

 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Prováděcí smlouvy č. S-8046/DOP/2020, jejíž ostatní 
ustanovení nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti beze změn. 



4 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv, které provede objednatel. 

3. Přílohy tohoto dodatku tvoří:  

Příloha č. 1: Upravená podrobná specifikace ceny. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 

5. Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za 

určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

6. Tento dodatek č. 2 byl schválen Radou Středočeského kraje usnesením č. 028-04/2025/RK ze 

dne 30.1.2025.  

 

 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU SMLOUVY K NĚMU 

SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ NA 
KVALIFIKOVANÉM CERTIFIKÁTU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ. 
 

 

V Praze  

 

PODEPSÁN 

za objednatele: Středočeský kraj 
 

 

 

 

………………………………………….. 
                   Ing. Robert Pecha 

     radní pro oblast investic, majetku  

   a rozvoje datové infrastruktury kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze 

 

PODEPSÁN 

za zhotovitele: Pontex, spol. s r.o. 

 

 

 

 

………………………………………….. 
Ing. Martin Havlík 

jednatel 

 

 

 

 

Podepsal Ing. Martin Havlík
DN: cn=Ing. Martin Havlík, c=CZ, 

Datum: 2025.02.04 13:37:49 
+01'00'

Ing. Martin 
Havlík

Ing. Robert 

Pecha

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2025.02.26 

11:21:56 +01'00'



SOUPIS SLUŽEB

AKCE

žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních 

nákladů v Kč bez DPH

Procentní poměr 

ze stavebních 

nákladů 

nabídnutý 

uchazečem v 

Rámcové smlouvě 

- část DÚR*) 

Procentní poměr 

ze stavebních 

nákladů 

nabídnutý 

uchazečem v 

Rámcové smlouvě 

- část Výkon IČ k 

ÚR*)

Procentní poměr 

ze stavebních 

nákladů 

nabídnutý 

uchazečem v 

Rámcové smlouvě 

- část DUSP*) 

Procentní poměr 

ze stavebních 

nákladů 

nabídnutý 

uchazečem v 

Rámcové smlouvě 

- část Výkon IČ k 

SP vč. majetkopr. 

projednání*) 

Procentní poměr 

ze stavebních 

nákladů 

nabídnutý 

uchazečem v 

Rámcové smlouvě 

- část VD-ZDS*)  

Technická pomoc 

objednateli    (v Kč 

bez DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 

bez DPH****)

105 000 000 1,129% 0,000% 1,561% 0,737% 0,571% 750

Předpokládaný celkový počet hod technické 

pomoci
x x x x x 205

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 

zakázky ***)

1 200 000 400 000 1 200 000 1 000 000 600 000 200 000 4 600 000

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 1 185 000 0 1 639 500 774 000 600 000 153 750 4 352 250

% změna ceny Nabídka/Předpoklad 98,75% 0,00% 136,63% 77,40% 100,00% 76,88% 94,61%

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2. část DÚR 

Rozdíl: Ok

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2.  část IČ k 

ÚR Rozdíl: Ok

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2  část DUSP 

Rozdíl: Ok

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2.  část IČ k 

SP Rozdíl: Ok

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2.  část VD-

ZDS Rozdíl: Chyba

V Praze dne 27.10.2020

Ing. Karel Nejedlý, jednatel
osoby oprávněné podepisovat nabídku

Podpis

Příloha č. 1

Podrobná specifikace ceny

****) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č. 1 a rozepsaných cen 

v tabulce č. 2 - 6

"II/105 Kamenný Přívoz, most ev. č. 105-008 a 105-009 přes Sázavu v obci Kamenný Přívoz"  PD, 

Opakování

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější popis viz čl. 

6 "Cena" v Rámcové smlouvě

**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v 

Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou 

sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci

***)  Předpokládanou hodnotu dílčí části Veřejné zakázky považuje Zadavatel jako maximální a nepřekročitelnou. V případě jejího překročení si zadavatel vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit



žlutě ocení uchazeč

0

dle smlouvy dle dodatků č. 1 a 2 dle smlouvy dle dodatků č. 1 a 2

Průzkumy a podklady - DUR Průzkumy a podklady - DUR
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 
záborový elaborát, digitální katastrální 
mapa

Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, záborový 
elaborát, digitální katastrální mapa

150 000,00 150 000,00

Předběžný GTP dle TP 76 Předběžný GTP dle TP 76 75 000,00 75 000,00
Průzkumy pro DUR (Hluková, Exhalační 
studie, Bilance zemin a ornice, 
Dendrologický průzkum, diagnostika 
vozovky, apod)

Průzkumy pro DUR (Hluková, Exhalační studie, 
Bilance zemin a ornice, Dendrologický průzkum, 
diagnostika vozovky, apod)

175 000,00 175 000,00

Průzkumy DÚR celkem Průzkumy DÚR celkem 400 000,00 400 000,00  

 
DÚR DÚR
Průvodní zpráva Průvodní zpráva 10 000,00 10 000,00
Výkresová část Výkresová část 575 000,00 575 000,00
Dokladová část Dokladová část 150 000,00 150 000,00
Reprografické práce Reprografické práce 50 000,00 50 000,00
DÚR celkem DÚR celkem 785 000,00 785 000,00
DUR celkem včetně průzkumů DUR celkem včetně průzkumů 1 185 000,00 1 185 000,00

Průzkumy a podklady - DSP Průzkumy a podklady - DUSP
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 
záborový elaborát, digitální katastrální 
mapa - aktualizace 

Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, záborový 
elaborát, digitální katastrální mapa - aktualizace 

30 000,00 30 000,00

Podrobný GTP dle TP 76 Podrobný GTP dle TP 76 150 000,00 150 000,00
Doplňující průzkumy a aktualizace 
průzkumů z DUR

Doplňující průzkumy a aktualizace průzkumů z 
DUR

50 000,00 50 000,00

Hodnocení podle §67 a hodnocení podle §45i 
ZOPK

149 500,00

Mimořádná prohlídka opěrné zdi u pozemku 
parc.č.410 v k. ú. Kamenný Přívoz 

20 000,00

Doměření pro opěrnou zeď u pozemku parc.č. 
parc.č. 410 v k.ú. Kamenný Přívoz

25 000,00

Posouzení horninového svahu a zídky na hranici 
pozemku parc.č. 408 Kamenný Přívoz

135 000,00

Průzkumy DSP celkem Průzkumy DUSP celkem 230 000,00 559 500,00

DSP DUSP  
Průvodní zpráva Průvodní zpráva 10 000,00 10 000,00
Souhrnné technické řešení Souhrnné technické řešení 60 000,00 60 000,00
Stavební část Stavební část 720 000,00 845 000,00
DIO DIO 75 000,00 75 000,00
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání 
s odpady

ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání s odpady 25 000,00 25 000,00

BOZP BOZP 15 000,00 15 000,00
Reprografické práce Reprografické práce 50 000,00 50 000,00  

DSP celkem DUSP celkem 955 000,00 1 080 000,00
DSP celkem včetně průzkumů DUSP celkem včetně průzkumů 1 185 000,00 1 639 500,00

IČ-zajištění vydání ÚR  -zrušeno-   
projednání dokumentace  -zrušeno- 220 000,00 0,00
majetkoprávní podklady  -zrušeno- 125 000,00 0,00
podání žádosti bez poplatků  -zrušeno- 50 000,00 0,00  

IČ celkem  -zrušeno- 395 000,00 0,00
 

IČ-zajištění vydání SP IČ-zajištění vydání Společného Povolení   
projednání dokumentace projednání dokumentace 370 000,00 528 000,00  

majetkoprávní podklady a uzavření smluv majetkoprávní podklady a uzavření smluv 200 000,00 200 000,00
podání žádosti bez poplatků podání žádosti bez poplatků 46 000,00 46 000,00
IČ celkem IČ celkem 616 000,00 774 000,00

PDPS PDPS  

Technická zpráva Technická zpráva 10 000,00 10 000,00
Výkresová část Výkresová část 360 000,00 435 000,00
ZTKP ZTKP 25 000,00 25 000,00
Soupis prací a rozpočet Soupis prací a rozpočet 80 000,00 80 000,00
Reprografické práce Reprografické práce 50 000,00 50 000,00
PDPS celkem PDPS celkem 525 000,00 600 000,00

 

celkem bez DPH celkem bez DPH 3 906 000,00 4 198 500,00

V Praze dne 27.10.2020

osoby oprávněné podepisovat nabídku

Podpis

"II/105 Kamenný Přívoz, most ev. č. 105-008 a 105-009 přes Sázavu v obci Kamenný Přívoz"  PD, 
Opakování

Nabídková cena uchazeče v Kčpopis položky

Ing. Karel Nejedlý, jednatel



Tabulka č. 7 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

Cena Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby 20 15 000

Cena  AD celkem bez DPH 185 138 750

Celkem 205 153 750

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD AD

činnost hodin

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 

kvalitativních parametrů stavby. 
30

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 

výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se 

zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny 

plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a 

prodloužení lhůt výstavby.  

20

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 

s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr 

zhotovitele stavby. 

20

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti. 15

Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 

množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně 

i budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, 

kvality, množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších 

údajů a ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

20

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na: 

• účasti  kontrolních dnech stavby

• účasti  přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby 

• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 

výsledkům 

• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech

• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení 

a vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 

provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 

úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

80

celkem hodin 185

Kč/hod 750

Celkem Kč bez DPH 138 750

*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši

Poznámky:

V Praze dne 27.10.2020

Ing. Karel Nejedlý, jednatel

osoby oprávněné podepisovat nabídku

Podpis

Technická pomoc objednateli - Autorský dozor

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 

nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich 

následné vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 

ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje 

do stavebního deníku nejpozději  do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

105 Kamenný Přívoz, most ev. č. 105-008 a 105-009 přes Sázavu v obci Kamenný Přívoz"  PD, Opaková

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 

nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání 

svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 

zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

750


